
Rozšiřující studium angličtiny
k získání odborné kvalifikace pro výuku 
anglického jazyka

ČVUT v Praze MÚVS
oddělení jazykových studií JASPEX

Masarykův ústav 

vyšších studií

ČVUT v Praze

    oddělení jazykových studií
 JASPEX 

jazyková specializovaná příprava

Rozšiřující studium 

angličtiny

k získání odborné kvalifikace 

pro výuku anglického jazyka

 >>> 

 Studium je určeno především učitelům – 
absolventům VŠ magisterských programů                
s pedagogickým zaměřením nebo absolventům VŠ 
s DPS (Bc.), kteří si chtějí rozšířit odbornou 
kvalifikaci o výuku anglického jazyka.
 Studium poskytuje jazykovou i metodickou 
průpravu, tj. osvojení znalostí a dovedností dvou 
povinných složek nezbytných k získání odborné 
kvalifikace pro výuku anglického jazyka. Vyváženou 
formou kombinuje praktické dovednosti a osvojení 
základních teorií, které podporují nadhled               
a systémový přístup učitele. Dále klade důraz          
na zvládnutí praktického jazyka a směřuje 
posluchače k dosažení jazykové úrovně C1 podle 
SERRJ, která je zákonným předpokladem pro 
kvalifikované vedení výuky na jakémkoliv stupni 
školy.
 Studium je akreditováno MŠMT ČR.

Cíl studia

O studiu

Organizace studia:
 Studium se uskutečňuje v kombinované 
formě. Výuka probíhá jeden celý den v týdnu 
celkem cca 12 – 14 x za semestr, celkem 4 semestry 
výuky. Výukovým dnem je pátek. Studium zahrnuje 
přímou výuku, konzultace, zkoušky a osvědčení o 
kvalifikaci. 



www.muvs.cvut.cz
             /Jazykové vzdělávání

Kontakt: 
ČVUT v Praze, Masarykův ústav vyšších studií
oddělení jazykových studií JASPEX
Kolejní 2637/2a
160 00 Praha 6 - Dejvice

Tel.:
224 355 018
224 355 021

E-mail: 
jaspex@muvs.cvut.cz

Dopravní spojení:
Ze stanice metra A Dejvická tramvají do zastávky 
Thákurova nebo 5 minut pěší chůzí po Evropské 
třídě směr letiště. 

Komunikativní dovednosti
Jazyková cvičení z morfologie, syntaxe a lexikologie
Fonetika 
Reálie a literatura anglicky mluvících zemí
Psaní
Metody výuky jednotlivých dovedností (čtení, 
psaní, poslechu a mluvení)
Plánování, testování a hodnocení, 
Výukové materiály a zdroje, hry, 
IT v jazykové výuce, 
Specifika věkových skupin
Mikrovyučování

Obsah:

Profil absolventa

 Studium je ukončeno závěrečnou zkouškou     
z jazyka a metodiky. 
 Absolvent získává Osvědčení o kvalifikaci     
pro výuku anglického jazyka na všech typech škol.
 Absolvent rozšiřujícího studia angličtiny 
získává jazykové i metodické znalosti a kompetence, 
které naplňují zákonné předpoklady a požadavky     
pro výkon činnosti pedagogického pracovníka - 
učitele s odbornou kvalifikací pro výuku anglického 
jazyka na ZŠ, SŠ nebo VOŠ podle zákona                        
č. 563/2004Sb. a Vyhlášky MŠMT 317/2005Sb.

Podmínky přijetí

Jazyková úroveň B1 - B2 podle SERRJ
Zaslání vyplněné přihlášky
Absolvování vstupního jazykové testu

Přípravný kurz RS pro zájemce s nižší jazykovou 
úrovní.

Přihlášku naleznete na našich webových stránkách
www.muvs.cvut.cz
 / Jazykové vzdělávání


	Stránka 1
	Stránka 2

